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Liite III - Toimenpiteet, joilla varmistetaan kumppanien osallistuminen 

 

Kansallinen valmistelu 

 

Suomen CAP-suunnitelman valmistelun yhtenä tavoitteena on sidosryhmien laaja osallistaminen. Valmistelun 

avaustilaisuus pidettiin lokakuussa 2018, jonka jälkeen CAP-suunnitelman valmistelutyö alkoi. CAP-

suunnitelman laatimista koordinoi strategiaryhmä, jota johtaa maa- ja metsätalousministeri. Strategiaryhmässä 

on jäseniä eri ministeriöistä sekä tärkeimmistä sidosryhmistä, kuten tuottajajärjestö MTK:sta, Suomen 

luonnonsuojeluliitosta (SLL) sekä Suomen eläinsuojelu ry:stä (SEY). Strategiaryhmän tavoitteena on ohjata 

CAP-suunnitelman valmistelutyötä.  

 

Maa- ja metsätalousministeriö asetti syyskuussa 2018 neljä työryhmää CAP-suunnitelman valmisteluun: 1) 

maataloustuotannon kehittäminen, jossa jäseniä on mm. eri ministeriöistä, ruokavirastosta, ELY-keskuksista, 

tuottajaorganisaatioista MTK:sta ja SLC:stä, Suomen eläinsuojelu ry:stä, Animaliasta, Natur och Miljö r.f:stä, 

WWF:stä sekä Luonnonvarakeskuksesta; 2) maaseudun kehittämistoimenpiteet, jossa jäseniä on mm. eri 

ministeriöistä, ruokavirastosta, ELY-keskuksista, Leader-ryhmistä sekä Suomen yrittäjistä; 3) 

markkinatoimenpiteiden valmistelu, jossa jäseniä on mm. eri ministeriöistä, ruokavirastosta, ELY-keskuksista, 

kaupan ja kuluttajien liitoista.  Lisäksi on neljäs työryhmä, joka keskittyy hallintomalliin. Ahvenanmaan CAP-

suunnitelmaosion valmistelu koordinoidaan erillisessä työryhmässä yhteistyössä Ahvenanmaan 

maakuntahallinnon kanssa. Työryhmät ovat valmistelleet CAP-suunnitelmaa varten ehdotuksia, esityksiä, 

oman sektorinsa toimenpiteistä sekä hallinnoinnista. Työryhmien jäseninä on MMM:n ja muiden 

ministeriöiden virkamiehiä, aluehallinnon sekä sektorikohtaisia sidosryhmien edustajia (kts. osallistujalista 

liitteen lopussa). Työryhmien esityksiä on käsitelty CAP-strategiaryhmässä. 

 

Työryhmien kokousten lisäksi sidosryhmille (kts. sidosryhmälista liitteen lopussa) järjestettiin vuoden 2018 

lopusta vuoden 2020 alkuun 29 eri aihepiiristä työpajoja. Lisäksi järjestettiin 11 tuotantosuunnittain 

organisoitua keskustelutilaisuutta, joissa oli edustettuina eri tuottajaryhmät. Työpajoista ja 

keskustelutilaisuuksista aatiin aineksia toimenpiteiden valmisteluun ja niissä kerättiin mm. tietoa siitä, missä 

asioissa nykyinen CAP on onnistunut ja missä epäonnistunut sekä koottiin tarpeita ja ideoita siitä, millä CAP:n 

toimilla voidaan vastata CAP:n tavoitteisiin uudella rahoituskaudella. Lisäksi työpajoissa käsiteltiin 

vaihtoehtoisia esityksiä CAP-suunnitelmaan sisällytettävistä toimenpiteistä.  Työryhmien, työpajojen sekä 

keskustelutilaisuuksiin osallistujien henkilötietoja käsitellään Tietosuoja-asetuksen mukaisesti. 

 

Lue lisää CAP-työpajoista: Työryhmät ja työpajat - Maa- ja metsätalousministeriö (mmm.fi) 

 

12.2.-31.3.2019 järjestettiin Ota kantaa -palvelussa kysely EU:n maatalouspolitiikan (CAP) uudistamisesta, 

johon saatiin lähes 2500 vastausta. Kyselyllä osallistettiin työpajojen ja keskustelutilaisuusien ulkopuolelle 

jääneitä tahoja ja tarjottiin heille mahdollisuus ilmaista mielipiteensä maatalouspolitiikan tulevista 

muutostarpeista ja tavoitteista. Kyselyn tuloksia on hyödynnetty yhtenä osana CAP-suunnitelman valmistelua. 

Ote kantaa -kyselyn tulokset on julkaistu koottuna maa- ja metsätalousministeriön internetsivuilla. 

 

Tutustu kyselyn yhteenvetoon: Kysely EU:n maatalouspolitiikan (CAP) uudistamisesta (mmm.fi) 

 

Marraskuussa 2020 pidettiin kaksikielinen CAP-uudistuksen valmistelun jatkotilaisuus -webinaari, jossa 

esiteltiin valmistelun tilannetta sekä kerättiin valmisteluun liittyviä kysymyksiä, joihin vastattiin ministeriön 

internet-sivuilla ja joista saatiin arvokasta palautetta valmistelun tueksi. Webinaaria seurasi runsas 1000 

kuulijaa ja kysymyksiä kertyi laajasti eri sidosryhmiltä.  

 

Tutustu CAP-valmistelun kysymyksiin sekä vastauksiin: CAP-materiaalia (mmm.fi)  

 

Sidosryhmiltä tulleiden ehdotusten ja palautteiden pohjalta siirryttiin työryhmissä erityistavoitteiden ja 

toimenpiteiden sekä toteutumisen seurannan valmisteluun. Työryhmien edustajilla on mahdollisuus osallistua 

CAP-suunnitelmaluonnoksen viimeistelyyn huhti-toukokuussa 2021. 

 

https://mmm.fi/yhteisen-maatalouspolitiikan-seuraavan-kauden-valmistelu/tyoryhmat-ja-tyopajat
https://mmm.fi/documents/1410837/12210688/OtaKantaa-yhteenveto.pdf/e087cb9f-cb53-6209-1937-9a76d8ef8ad1/OtaKantaa-yhteenveto.pdf
https://mmm.fi/yhteisen-maatalouspolitiikan-seuraavan-kauden-valmistelu/cap-materiaalia
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CAP-suunnitelman valmistelun lausuntokierros  järjestetään 17.6-10.9.2021. Lausuntokierroksen aloituksen 

yhteydessä järjestetään CAP-kuulemistilaisuus. 

 

Viestintätoimet 

 

CAP-viestintää varten on perustettu oma viestintäryhmä, jossa ovat edustettuina eri hallinnon sidosryhmät. 

Ryhmässä suunnitellaan CAP-viestintää CAP-viestintäsuunnitelman pohjalta. CAP-valmistelulle on luotu oma 

visuaalinen ilme. Lisäksi some-viestinnän tueksi on valittu oma #CAP27-aihetunniste, jonka alla valmistelun 

etenemisestä on viestitty säännöllisesti.  

 

Ajankohtaista CAP27-viestintää on suoritettu pääosin ministeriön internet-sivuilla:  Ajankohtaista - Maa- ja 

metsätalousministeriö (mmm.fi).  Sivuille on mm. koottu ajankohtaista tietoa CAP-valmistelun etenemisestä 

sekä julkaistu taustoittavia blogikirjoituksia.  

 

Maa- ja metsätalousministeri Leppä on järjestänyt CAP-aiheisia Facebook Live -tilaisuuksia. Ministeri Leppä 

sekä maa- ja metsätalousministeriö ovat järjestäneet lisäksi CAP-valmistelua koskevan kiertueen vuonna 2019. 

CAP-asiasta on keskusteltu eri sidosryhmien kanssa useilla messuilla, muun muassa Okrassa ja Farmarissa.  

 

CAP-suunnitelman työryhmien osallistujatahot: 

 

Animalia, Ahvenanmaan maakunnan hallitus, Birdlife, ELY-keskukset, Kunnan maaseutuhallinnon 

yhteistoiminta-alue, Leader-ryhmät, Luonnonvarakeskus (Luke), Maa- ja metsätaloustuottajain Keskusliitto 

MTK ry + nuorten valiokunta, maakunnat, Ruokavirasto, Natur och Miljö rf, Suomen elinkeino-ja 

kehitysyhtiöt SEKES ry, SEY Suomen eläinsuojeluyhdistysten liitto, Suomen kuntaliitto, Suomen kylät ry, 

Suomen luonnonsuojeluliitto, Suomen yrittäjät ry, Svenska Lantbruksproducentemas Centralförbund SLC, 

työ- ja elinkeinoministeriö, Uusyrityskeskus, valtionvarainministeriö, WWF Suomi, ympäristöministeriö 

 

Työpajoihin ja sektorikohtaisiin keskustelutilaisuuksiin osallistuneet tahot: 

 

Ahlmanin koulutila, Ahosen taimisto Oy, Alavuden Kehitys Oy, Aluehallintovirasto AVI, , Animalia, Apetit 

Oyj, Arla Oy, Armenta Benessi Oy, Atria Oyj, Bioenergia ry, Biokaasuyhdistys, Biotus Oy, 

Boreal Kasvinjalostus Oy, Business Finland, Business Joensuu, DOW, Elinkeinoelämän keskusliitto EK, 

Elintarviketeollisuusliitto ry, Elomestari Oy, ELY-keskukset, Eläinten terveys ETT ry, Elävä Itämeri säätiö 

BSAG, Envitecpolis Oy, Evijärven Peruna Oy, Faba osuuskunta, Finnamyl Oy, Finnvera Oyj, Finpom Oy, 

Foody Allen Oy, Gasum Oy, hankkeita, Helsingin yliopisto, HH Embryo Oy, HKScan Oyj, Huiskula Oy, 

Hyvätuuli Highland, Hämeen ammattikorkeakoulu (HAMK), Inkeren kartano, Into Seinäjoki Oy, Jepuan 

Peruna Oy, Junnilan tila, Juvan Muumaa Ay, Jyväskylän ammattikorkeakoulu, Jyväskylän yliopisto, Kainuun 

Nuotta ry, Kajaanin ammattikorkeakoulu, Kalliolan luomu, Kantar TNS Oy, Kasvis-Kartano Oy, 

Kauppapuutarhaliitto ry, kaupunkeja tai kuntia, Kehitys-Parkki Oy, Kemianteollisuus ry, Keski-Suomen 

sosiaalialan osaamiskeskus, Kesko Oyj, Kivikon tila, Kokkolanseudun Kehitys Oy, Koneyrittäjien Liitto ry, 

Korkeasaaren eläintarha, Koskinasulan tila, Kriipin lomamökit, Kuluttajaliitto, Kuntaliitto, Lahden tila, Lallin 

Lammas Oy, Lammasmaailma Oy, Lappeenrannan–Lahden teknillinen yliopisto LUT, Laskenta Kajan Oy, 

Leader-ryhmät, Lehtimäen tila Oy, liikenne- ja viestintäministeriö, LSO osuuskunta, Luomuinstituutti, 

Luomuliitto, Luonnon-, ympäristö- ja metsätieteilijöiden liitto Loimu ry, Luonnonvarakeskus (Luke), LUVA –

Luonnonvarat ry, Lähitapiola, Maa- Ja Kotitalousnaisten Keskus ry, maa- ja metsätalousministeriö, Maa- ja 

metsätaloustuottajain Keskusliitto, Maakuntaliitot, Maanmittauslaitos, Maanomistajain Liitto ry, Maaseudun 

Sivistysliitto R.Y., Maaseutuverkostopalvelut, Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela), Maatili Oy, 

Maitoyrittäjät ry, Marttaliitto, Metsähallitus, Metsämiesten Säätiö, Metsäteho Oy, Metsäteollisuus ry, MPY 

Telecom Oyj, Myllymäen Peruna Oy, Natur och Miljö rf, Navettayhtiö Maitokartano, Nordic Sugar Oy, 

Olkijoen Metalli Ky, Ollikkalan sikatila, OP, Parikan tila, Patentti- ja rekisterihallitus, Pellervon 

taloustutkimus PTT, Pellosniemen pakkaamo, Perunantutkimuslaitos, Pihvikarjaliitto, Pohjois-Pohjanmaan 

Kylät Ry, Posintra Oy, Pro Luomu ry, ProAgria, ProFor Oy, Puutarhaliitto,  Pyhäjärvi-instituutti, 

Päivittäistavarakauppa ry, REKO (Rejäl konsumtion – Reilua kuluttamista), Riistasiemen Oy, Ruokatieto 

Yhdistys ry, Ruokavirasto, Salaojayhdistys ry, Saloniemen juustola, Savelan tila, Savonia-

https://mmm.fi/cap27/ajankohtaista
https://mmm.fi/cap27/ajankohtaista
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ammattikorkeakoulu, Seinäjoen ammattikorkeakoulu, SEY Suomen eläinsuojelu ry, Siipikarjaliitto, Sirolan 

tila, Snellmanin Lihanjalostus Oy, Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto Valvira, sosiaali- ja 

terveysministeriö, S-ryhmä, Suomalaisen ruokakulttuurin edistämissäätiö ELO, Suomen 

Alkoholijuomakauppa ry, Suomen herefordyhdistys, Suomen Hippos, Suomen Kylät ry, Suomen Kylätoiminta 

ry, Suomen Lammasyhdistys, Suomen luonnonsuojeluliitto ry, Suomen Mehiläishoitajain Liitto ry, Suomen 

metsäkeskus, opetus- ja kulttuuriministeriö, Suomen riistakeskus, Suomen siemenperunakeskus Oy, Suomen 

tulli, Suomen Uusyrityskeskukset SUK ry, Suomen ympäristökeskus SYKE, Suomen Yrittäjäopisto, Suonion 

tila, Svenska Lantbruksproducenternas Centralförbund r.f., Svenska Lantbrukssällskapens Förbund R.f., 

Taamarla Oy, Taivalpohjan Angus, Tampereen korkeakouluyhteisö, Teknologian tutkimuskeskus VTT Oy, 

Tenhon tila, TE-palvelut, Terveyden ja hyvinvoinnin laitos, Tilasiemen Oy, Tilitoimisto Finanssila Oy, 

Tolvilan Kartanon Lammastila, Traficom, TTS Työtehoseura, Turun yliopisto, Turvallisuus- ja 

kemikaalivirasto, Tyynelän tila, työ- ja elinkeinoministeriö, Ukipolis Oy, Uudenmaan Kylät ry, Vaahermäen 

tila, Vaasan yliopisto, Valio Oy, valtiovarainministeriö, Varsinais-Suomen Kylät Ry, Viherkaste Oy, Wikli 

Group, Vilja-alan yhteistyöryhmä VYR ry, WWF, Yara International ASA, yksityishenkilöitä, 

ympäristöministeriö. 


